Квитанция для уплаты физическими лицами патентных и иных пошлин 
на изобретение, полезную модель, промышленный образец, товарный знак.

	
	
	Форма № ПД-4сб (налог)
	

	И з в е щ е н и е
	
	Межрегиональное операционное УФК (Федеральная служба по интеллектуальной собственности)
	КПП
	7
	7
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	

	
	
	(наименование получателя платежа)
	
	

	
	
	7
	7
	3
	0
	1
	7
	6
	0
	8
	8
	
	Роспатент
	
	4
	5
	2
	6
	8
	5
	5
	4
	0
	0
	0
	

	
	
	ИНН налогового органа*
	
	и его сокращенное наименование
	
	(код ОКАТО)
	

	
	
	4
	0
	1
	0
	1
	8
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	0
	1
	в
	ОПЕРУ - 1 Банка России г.Москва 701 
	

	
	
	(номер счета получателя платежа)
	
	(наименование банка)
	

	
	
	БИК:
	0
	4
	4
	5
	0
	1
	0
	0
	2
	Кор./сч.:
	н
	е
	т
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	168 1 15 05020 01 6000 140
	
	

	
	
	(наименование платежа)
	(код бюджетной классификации)
	

	
	
	Плательщик (Ф. И. О.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	Адрес плательщика:
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	ИНН плательщика:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	№ л/с плательщика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Кассир
	
	Платеж по сроку:
	
	Сумма налога (сбора):
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Пеня:
	
	Штраф:
	
	Итого к уплате:
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Плательщик (подпись):  
	Дата:  
	

	
	
	* или иной государственный орган исполнительной власти
	

	
	
	
	

	
	
	Межрегиональное операционное УФК (Федеральная служба по интеллектуальной собственности)
	КПП
	7
	7
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	

	
	
	(наименование получателя платежа)
	
	

	
	
	7
	7
	3
	0
	1
	7
	6
	0
	8
	8
	
	Роспатент
	
	4
	5
	2
	6
	8
	5
	5
	4
	0
	0
	0
	

	
	
	ИНН налогового органа*
	
	и его сокращенное наименование
	
	(код ОКАТО)
	

	
	
	4
	0
	1
	0
	1
	8
	1
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	0
	1
	в
	 ОПЕРУ - 1 Банка России г.Москва 701
	

	
	
	(номер счета получателя платежа)
	
	(наименование банка)
	

	
	
	БИК:
	0
	4
	4
	5
	0
	1
	0
	0
	2
	Кор./сч.:
	н
	е
	т
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	168 1 15 05020 01 6000 140
	
	

	
	
	(наименование платежа)
	(код бюджетной классификации)
	

	
	
	Плательщик (Ф. И. О.)
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	Адрес плательщика:
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	ИНН плательщика:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	№ л/с плательщика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Квитанция
	
	
	
	
	
	

	
	
	Платеж по сроку:
	
	Сумма налога (сбора):
	
	

	Кассир
	
	
	
	
	
	

	
	
	Пеня:
	
	Штраф:
	
	Итого к уплате:
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Плательщик (подпись):  
	Дата:  
	

	
	
	* или иной государственный орган исполнительной власти
	


Примечание: Обязательно указывать в поле наименование платежа пункт Приложения к Положению о пошлинах и номер заявки/патента. 

